АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2025 № 630

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 18.02.2016 № 112

В соответствии с постановлением Администрации Томской области
от 15.10.2025 № 467а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых
не распространяется действие указов Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении
изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», на
основании приказа Управления образования Администрации городского округа
Стрежевой от 11.08.2025 № 252 «О переименовании Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3 городского округа
Стрежевой» и утверждении Устава в новой редакции», пункта 24 части 2 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой Томской области, решения Городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от
15.10.2025 № 10/25, в целях индексации размеров должностных окладов
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

автономных и бюджетных учреждений городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836, от 10.04.2017
№ 267, от 01.02.2018 № 52, от 21.10.2019 № 883, от 29.01.2021 № 44, от 24.03.2021

№ 150, от 27.06.2022 № 414 (в редакции от 27.07.2022 № 493), от 29.06.2022 № 427,
от 19.08.2022 № 555, от 09.12.2022 № 785, от 27.01.2023 № 73, от 08.02.2023 № 122,
от 14.03.2023 № 183, от 13.07.2023 № 483, от 06.09.2023 № 596, от 19.12.2023
№ 847 (в редакции от 18.01.2024 № 39), от 10.01.2024 № 11, от 09.02.2024 № 115,
от 15.03.2024 № 214, от 25.03.2024 № 236, от 14.10.2024 № 678, от 13.02.2025
№ 101, от 21.05.2025 № 294) «О системе оплаты труда руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского
округа Стрежевой»:

1.1. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского
округа Стрежевой, утвержденному указанным постановлением (далее –

Положение), изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Приложение 2 к Положению, изложить в редакции согласно
приложению 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2025.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа              В.В. Дениченко

Приложение 1

к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой

от 17.10.2025 № 630

Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда
руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений городского округа Стрежевой

Перечень муниципальных автономных и бюджетных учреждений
городского округа Стрежевой

1. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения

1.1.
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад городского
округа Стрежевой»

2. Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей

2.1.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств» городского округа Стрежевой

2.2.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная
школа» городского округа Стрежевой

2.3.
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой»

3. Муниципальные общеобразовательные учреждения

3.1.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 городского округа
Стрежевой»

3.2.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 городского
округа Стрежевой»

3.3.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 городского
округа Стрежевой имени героя Российской Федерации Н.И. Данильченко»

3.4.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»

3.5.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»

3.6.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 городского
округа Стрежевой»

3.7.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»

3.8.
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
школа городского округа Стрежевой»

4. Муниципальные учреждения культуры

4.1.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная информационная
система»

4.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

4.3.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-молодежный
комплекс»

5. Муниципальные учреждения физкультуры и спорта

5.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс»

6. Муниципальные учреждения печатных средств массовой информации

6.1.
Муниципальное автономное учреждение «Редакция Стрежевской городской газеты
«Северная звезда»

7. Муниципальные учреждения молодежной политики

7.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

Приложение 2

к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой

от 17.10.2025 № 630

Приложение 2

к Положению о системе оплаты труда
руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров  муниципальных
учреждений городского округа Стрежевой

Размеры должностных окладов руководителей муниципальных автономных, и
бюджетных учреждений городского округа Стрежевой

№

п/п

Группа по оплате труда
руководителей

Размер должностного оклада
(рублей)

1. Муниципальные учреждения образования
1.1. I 30 889

1.2. II 24 692

1.3. III 23 580

1.4. IV 17 017

2. Муниципальные учреждения культуры

2.1. I 22 120

2.2. II 21 268

2.3. III 20 414

2.4. IV 19 566

3. Муниципальные учреждения физической культуры и спорта

3.1. I 16 928

3.2. II 15 715

3.3. III 14 644

3.4. IV 13 564

Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения
молодежной политики

№

п/п
Наименование учреждения

Размер
должностного

оклада (рублей)

1.1.
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный
центр»

30 216

Размеры должностных окладов руководителей МДОУ, МОУ ДО

№

п/п
Наименование должностей

Группа по
оплате труда

руководителей

Размер
должностного

оклада (рублей)
1.1. Директор - 30 889

1.2. Заведующий структурным подразделением I 30 504

1.3. Заведующий структурным подразделением II 24 306

1.4. Заведующий структурным подразделением III 23 580

1.5 Заведующий структурным подразделением IV 17 017